1654, червень 28 (липень 8). *Tabis nōd Blasio Cervino. — Лист до шведської королеви Христини з приводу отагове-дення до Швеції через Ірландію Даніала*

Serenissima regina Succorum, d-na d-na nobis observandissima.  
Magno nobis est solatio munus, qui delatus est ad nos ex terra serenissimae celsitudinis vestrae, per patrem Danielem, religiosum divi Basili, promotione illius dni Hieronimi Rodziejowski, subcellarii regni Poloniae. Aliquoties enim nitbamur litterarum volatu conferri in nostris negotiis cum serenissima celsitudine vestra et per nostros lites et per alienas terrarum partes, non tamen lata permiserunt divina, nostro hoc misertissimo adversitatis. Verum tamen modo felicissima occasio fuit divina oblata, per quam possumus in omnibus cum serenissima celsitudine vestra rem consilio, et quia iis omnibus, quaecumque audivimus a patre Daniele, credidimus, nostra quoque responsa remittimus per eundem patrem Danielem ad serenissimam celsitudinem vestram, quibus omnibus ut credere velit et plenam adhibeat fidem, serenissimam celsitudinem vestram amice affectum eosque tantis tum patrem Danielem, tum ipsam in nostrum, nulla interposita mora ad nos remittere velit, postulamus. Interim ut divitissimos ac felicissimos supervival amos serenissimae celsitudinis vestrae, abissimum deprecamur.

Ex castris sub Bialocercovia, 28 d. Iunii veteri stylo, a. d. 1654.

Serenissimae cel. vestrae in omnibus amicus faventissimus, Bohdan Chmielnicky ze ws-tkim Wojkiem Zaproskim.

*Na zoporni adpaca:* Serenissimae, dei gratia Succorum, Gottorum, Vandalorumque etc. reginae, dominae dominae nobis observandissimae.

*Polirica:* Exhibitum s. r. m-i Stockholmiae in audentia ad 30 octob. 1654.

Шведської державної архів. Оригінал.  
ЦДА УРСР у Києві, ф. Колегія справ російських царів та універсальні українських гетьманів, оп. 2, стр. 37, арк. 1—2. Фотокопія з оригіналу.  
Складено: Архів ЮОР, ч. III, т. VI, стор. 65—66, № 14.

#### Переклад

Висока королева шведів, пані, наша величезноповагана.  
Великим радістю є для нас отримати, посланий до нас з вашої величезної височини, через отця Даніала, члена св. Басилія, тим справним заступником пана Героніма Родзійовського, підканцлера королівства Польщі. Ажні ми багато разів за допомогою цього канцлера порозумілися з вашою величезною височиною в наших справах і навіщо інші владодійки, і через чужі землі, але божа воля цього не дозволила, і ми чинилимо не вашої величезної долі. Тепер же з'явилася найщасливіша нагода, завдяки якій ми маємо в улюблену величезність послати з вашою величезною височиною. Отже, ми попросили в вас те, щоб пошлюли від отця Даніала, через того ж отця Даніала